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 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВИНОТО

	Министерство:
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Лице за контакт/одговорно лице:
	/

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Декември 2012

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

Главните проблеми кои ја наметнуваат потребата од овој закон се:

· Укинување на одредбите од законот кој обезбедуваа гаранции за исплата на финансиските обврски за откупено винско грозје.
· Уредување на увозот на вино во Република Македонија и производството на вино од страна на физички лица.

· Неефективност на дел од прекршочните одредби на законот. 

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Да се донесе закон за изменување и дополнување на законот за виното со кое истовремено би се надминале наведени проблеми.  

Да не се донесе закон за изменување и дополнување на законот за виното и да се препушти решавањето на горенаведените проблеми на договорните односи да се уредуваат согласно пазарните механизми и судската пракса, што не се покажа позитивно во минатиот период.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Консултации со Секретаријатот за законодавство, Министерство за правда, Министерство за финансии, Здруженија на производители на грозје, Здруженија на винарски визби и стопански комори .

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Податоци и искуства од примена на Законот за виното.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Информациите и податоците се веќе обезбедени со искуствата од досегашната примена на Законот за земјоделство и рурален развој и Законот за виното во однос на регулирањето на договорните обврски помеѓу производителите и преработувачите..
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијание на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не се формира меѓуресорска група за спроведување на проценката на влијанието на регулативата.

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Јануари 2012 година.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Аналитички студии, собирање на информации итн. ќе се обезбедат од сопствени ресурси.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Јуни 2012 година.

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Планот за човечки и финансиски ресурси кои треба да се ангажираат во спроведувањето на постапката на проценка на влијанието на регулативата ќе се обезбедат од сопствени ресурси.

